— 1 —

常州市金坛区人才工作领导小组办公室

坛人才办发〔2021〕4号

关于做好江苏省第六期“333高层次人才
培养工程”培养对象选拔工作的通知

各镇党委和人民政府，各街道党工委和办事处，各园区党工委和

管委会，区各部委办局，各区管国有公司、区直属各单位：

根据省委办公厅、省政府办公厅《关于实施江苏省第六期

“333高层次人才培养工程”的意见》（苏办发﹝2021﹞17号）

要求，现就做好省第六期“333高层次人才培养工程”（以下简

称“333工程”）培养对象选拔工作通知如下：

一、选拔对象

1．选拔对象为全省从事自然科学、工程技术科学、哲学社

会科学研究或从事技术开发、推广、应用的企事业单位专业技术

人才。优先选拔前沿科技领域、重点产业集群、重大科研平台、

— 2 —

科技领军企业的中青年高层次创新创业人才。注重选拔掌握关键

核心技术的领军人才和创新团队，推动成果转移转化的高层次人

才，发展潜力大的青年人才。

2．省第五期“333 工程”培养对象期满考核优秀且符合省

第六期“333工程”选拔条件的，可申请直接进入省第六期“333

工程”同一层次继续培养，不占同层次选拔名额。省第五期“333

工程”第二、三层次培养对象期满考核优秀，且符合省第六期“333

工程”选拔条件的，可申请直接参加省第六期“333工程”上一

层次培养对象评审，不占分配的推荐申报名额。

3．避免重复戴“帽子”，资助期内的国家级人才不作为选

拔对象。资助期内的省“双创人才”、“文化名家”、“特聘教

授”、“特聘医学专家”不得申报第二、三层次。资助期内的省

“双创博士”、“文化英才”、“青蓝工程”、教学名师、卫生

健康拔尖人才不得申报第三层次。同一层次培养对象培养期不超

过两期。往期“333工程”培养对象不得降低层次申报。未参加

第五期期满考核或考核不通过的培养对象，不得申报省第六期

“333工程”。

4．党政机关公务员（专业技术类公务员除外）、参照公务

员法管理人员原则上不作为选拔对象。存在学术造假或道德失范

行为的不作为选拔对象。

二、选拔条件

1．贯彻党的基本理论、基本路线和基本方略，遵守法律法

— 3 —

规，爱国奋斗奉献；专业基础扎实，学术能力强，综合素质高，

德才兼备；模范践行科学家精神，有高尚的学术道德、严谨的科

研作风和科学、求实、团结、协作的精神。

2．第一层次申报对象一般应具有博士学位和正高级专业技

术职务，年龄 55周岁以下（1966年 1月 1日以后出生）；第二

层次一般应具有研究生学历（或硕士学位）和正高级专业技术职

务，年龄 50周岁以下（1971年 1月 1日以后出生）；第三层次

一般应具有大学本科以上学历和高级专业技术职务，年龄 45周

岁以下（1976年 1月 1日以后出生）。

3．符合第 1、2条，并具备下列条件之一者，可申报第一层

次：

（1）在自然科学领域，取得重大创造性研究成果，具有重

要科学价值和良好应用前景，达到国际先进或国内领先水平，得

到国内外同行公认，获得国家自然科学二等奖以上奖励项目的主

要完成人。

（2）在工程技术领域特别是在高新技术领域，有重大发明

创造或取得重要研究成果，得到国内外同行公认，并以市场为导

向，在科技成果转化、推广应用及高新技术产业化等方面作出重

要贡献，取得显著的经济效益或社会效益，获得国家技术发明二

等奖以上或国家科技进步二等奖以上奖励的主要完成人。

（3）主持并完成国家重点工程、重大科技攻关、重大科技

专项、重大国际合作等项目，创造性地解决关键技术问题，作为

— 4 —

第一发明人获得国际或国家发明专利，作出重大技术创新和重要

贡献；学术、技术水平处于国际或国内领先地位，得到国内外同

行公认，并取得重大的经济效益或社会效益。

（4）在医药卫生领域，医疗技术精湛，能成功诊治疑难、

危重病症，或在较大范围有效预防、控制、消除疾病，或在突发

公共卫生事件中，作出重大贡献，在国内外产生重大社会影响。

（5）在哲学社会科学领域，取得富有创见性的研究成果，

创新和拓展了学科的理论，对该学科或相关学科的发展产生重大

推动作用，在学术界有重大影响，学术水平居于国际或国内领先

地位，或为我省经济和社会发展解决重大难题，取得显著社会效

益，获得省（部）哲学社会科学一等奖奖励项目的主要完成人。

4．符合第 1、2条，并具备下列条件之一者，可申报第二层

次：

（1）在自然科学领域，发展潜力大，有创造性成果，达到

国内领先水平，获得国家自然科学二等奖以上奖励项目的重要贡

献人员，或省（部）科学技术二等奖以上奖励项目的主要完成人。

（2）在工程技术领域特别是高新技术领域有重大创新成果，

获得国家技术发明或国家科技进步二等奖以上奖励的重要贡献

人员，或省（部）科学技术二等奖以上奖励项目的主要完成人。

（3）在主持并完成省（部）重点工程、重大科技攻关、大

中型企业技术设计改造以及在消化引进高科技产品、技术项目的

设计、研制、管理中，创造性地解决技术或管理难题，作为第一

— 5 —

发明人获得国家发明专利，并取得显著的经济效益或社会效益。

（4）应用高新技术成果或自主知识产权，领办或创办高新

技术企业，创造性运用和发展现代经济管理理论与方法并取得重

要成果，其领办或创办的高新技术企业，创业项目符合我国战略

性新兴产业发展方向并处于领先地位。在国内同行业的综合竞争

力处于领先地位，对国家和社会作出重大贡献。

（5）在医药卫生领域，长期在医疗卫生第一线工作，医疗

技术精湛，能成功诊治疑难、危重病症，或在突发公共卫生事件

中，作出重要贡献，在省内外产生重大社会影响。

（6）在哲学社会科学领域，理论研究取得突出成绩，获得

省（部）哲学社会科学二等奖以上奖励项目的主要完成人，或对

国家经济与社会发展战略提出有重大价值的可行性论证、建议，

取得重大的经济效益或社会效益。

（7）在宣传文化、基础教育领域成就突出，对我省宣传文

化和基础教育事业的发展作出重大贡献，为省内外同行所公认，

在社会上有较大影响。

第一、二层次推荐人选，属于特殊领域贡献特别突出者，以

上条件可适当放宽。

5．符合第 1、2条，并具备下列条件之一者，可申报第三层

次：

（1）在自然科学或工程技术领域，获得省（部）科学技术

二等奖以上奖励项目的重要贡献人员、省（部）科学技术三等奖

— 6 —

或市级科学技术一等奖奖励项目的主要完成人。

（2）在经济社会发展一线，研究开发、推广、应用新成果、

新技术、新工艺，取得重大的经济效益或社会效益。

（3）在省部级以上科技项目、重点工程建设项目、重大技

术改造项目中，担任研究、设计、施工等方面的主要技术负责人

并作出突出贡献者。

（4）在医药卫生领域，长期在医疗卫生第一线工作，医疗

技术精湛，能成功诊治疑难、危重病症，或在突发公共卫生事件

中表现突出，在本地区有较高知名度。

（5）在哲学社会科学领域，发表重要学术论文或出版专著，

并在省内外引起较好反响，获得省哲学社会科学三等奖以上奖励

项目的主要完成人，或对江苏省经济与社会发展战略提出有重大

价值的可行性论证、建议，取得重大的经济效益或社会效益。

（6）在宣传文化、基础教育领域成绩显著，对我省宣传文

化和基础教育事业作出较大贡献，具有较高的业务水平和发展潜

力，在本行业有较高知名度。

（7）在其他相关领域，作出突出贡献的高技能人才、乡土

人才等。

三、选拔程序

1．组织申报。申请人认真填写《江苏省第六期“333工程”

培养对象申请书》（以下简称《申请书》），由所在单位签署意

见，报区人才办审核。

— 7 —

2．资格审核和评审。区人才办将对申报材料进行资格审核，

对申报对象进行初审推荐。

3．专家评审和复审。省委组织部会同省科技厅、省人力资

源和社会保障厅，组织专业评审组对第一、二层次申报对象进行

评审；对被举荐人选及第三层次拟入围人选进行复核。

4．审议报批。省第六期“333工程”专家委员会将对第一、

二层次拟入围人选及被举荐人选进行审议，提出培养对象建议人

选，报省人才工作领导小组审批。

五、有关要求

各地各单位要高度重视，周密安排部署，落实专人负责，积

极组织开展申报工作，并于 7月 28日将“符合申报条件人员基

本情况表”电子版报送区人才办。邮箱：jtqrcb@163.com。联系

人：黄帅，电话：0519-82822295。

网上申报时间：2021年 8月 1日-9月 15日，网址：“江苏

省高层次人才申报管理系统”（http：//xmsb.jsrcgz.gov.cn/）。《申

请书》等附件材料电子版下载地址为：www.jszzb.gov.cn（江苏

省委组织部网站首页的通知公告栏）。

附件：符合申报条件人员基本情况表

— 8 —

（此页无正文）

常州市金坛区人才工作领导小组办公室

2021年 7月 7日

— 9 —

附件

符合申报条件人员基本情况表

姓名 性 别
出生
年月

民 族

籍贯 出生地
工作
年月

政治面貌

国籍
身份证

（护照）号码
健康状况

原学
专业

现从事
专 业

所属产业
领 域

学历 学 位
专业技术

职务

工作
单位

单位及职务
办公
电话

归属地区
（部门）

手机

通信地址
电子
邮箱

拟申报层次
是否为

第 5 期省“333”工程
培养对象

学习和工作简历（从大学起）

起止时间 学校或工作单位 本人身份（职务/职称）

		2021-07-07T02:33:21+0000